
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Jevíčko

Palackého nám. 1, 569 43 Jevíčko
tel.č.: 464 620 511 | e-mail: jevicko@jevicko.cz

U S N E S E N Í
16. schůze Rady města Jevíčko

konaná dne 3. 6. 2019 v kanceláři starosty od 15:00 hod.

Rada města Jevíčko schvaluje

1/16R/2019 program 16. schůze rady města dne 3. 6. 2019

2b/16R/2019 bezplatný pronájem prostoru Panského dvora k uspořádání kulturního programu pro účastníky
a návštěvníky 44. ročníku "Závodu míru nejmladších 2020", který se uskuteční ve dnech 8. -
10. 5. 2020 pořádaného T. J. Cykloklubem Jevíčko ve spolupráci s Městem Jevíčko

2c/16R/2019 bezplatný pronájem městské chaty na Smolenské přehradě ve dnech 7. - 9. 6. 2019 pro ZUŠ
Jevíčko, kde se uskuteční tradiční soustředění s výtvarným oborem

2d/16R/2019 uzavření části Palackého náměstí (parkoviště u OD COOP) dne 23. 6. 2019 (neděle) od 13:00 h
do 16:30 h, kdy organizace AVZO TSC ČR - ZO Jevíčko bude pořádat pro mládež soutěž "Jízda
zručnosti na jízdních kolech"

2e/16R/2019 bezplatný pronájem městské chaty a tábořiště pro SRPS ZŠ Jevíčko na Smolenském údolí
k uspořádání letního táboru pro děti I. stupně ve dnech 28. 7. 2019 - 3. 8. 2019

2f/16R/2019 pronájem  KD  v  Zadním  Arnoštově  od  15.  6.  2019  do  15.  9.  2019  žadatelce  dle
zápisu za celkovou částku 300 Kč vč. spotřebovaných energií

3b/16R/2019 zásady pro vydávání Jevíčského zpravodaje ode dne schválení

4a/16R/2019 smlouvu  mezi  Městem  Jevíčko  a  Pardubickým  krajem  o  poskytnutí  dotace  15.000  Kč
z  Programu  kultury  a  památkové  péče  v  Pardubickém  kraji  na  rok  2019  na  akci
"Festival mládežnických dechových orchestrů v Jevíčku 2019 - 16. ročník"

4b/16R/2019 smlouvu  mezi  Městem  Jevíčko  a  Pardubickým  krajem  o  poskytnutí  dotace  20.000  Kč
z Programu kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2019 na akci "Jevíčkovění
2019/8. ročník múzicko-edukativního festivalu"

4c/16R/2019 smlouvu  mezi  Městem  Jevíčko  a  Pardubickým  krajem  o  poskytnutí  dotace  45.000  Kč
z Programu kultury a památkové péče v Pardubickém kraji na rok 2019 na akci "Restaurování
Matthioliho herbáře v městském muzeu Jevíčko"

4d/16R/2019 přijetí dotace ve výši 4.873.810,88 Kč v rámci Operačního programu Životní prostředí na akci
"Energetické úspory MŠ a praktické školy Jevíčko" dle změnového rozhodnutí o poskytnutí
dotace ze dne 9. 5. 2019

4f/16R/2019 smlouvu  č.  S/OM/3752/19/VK  mezi  Městem Jevíčko  a  Pardubickým krajem o  podmínkách
provedení stavby nového sloupu VO a kabelového vedení na pozemku p. č. 538/3 v k. ú.
Jevíčko-předměstí v lokalitě u Domova mládeže na ul. K. H. Borovského v Jevíčku

4g/16R/2019 provedení  opravy  místní  komunikace  Na  Střelnici  v  Jevíčku  společností  M  -  Silnice,  a.  s.
za částku 39.567 Kč vč. DPH technologií dle zápisu

4h/16R/2019 úhradu ve výši 22.000 Kč bez DPH společnosti  2 arch - Ing. arch. Ivo Lorenčík, Prostějov
za zpracování studie bytových a řadových domů na sídlišti K. Čapka a ulici Nerudova v Jevíčku

5a/16R/2019 záměr bezúplatného převodu pozemků p. č. 174/6, p. č. 529/5, p. č. 529/6, p. č. 1751/91, p.
č. 1751/92, p. č. 1751/94, p. č. 1751/95, p. č. 1751/99 a p. č. 1751/101, vše v k. ú. Jevíčko-
předměstí



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

5b/16R/2019 pacht pozemku p. č.  342 -  zahrada v k.  ú.  Jevíčko-předměstí  od České republiky -  Státní
pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 za cenu 500 Kč/rok, pachtovní smlouvu,
dohodu o zaplacení úhrady za užívání nemovité věci pozemku p. č. 342 - zahrada v k. ú.
Jevíčko-předměstí od 1. 3. 2019 do 16. 6. 2019 za cenu 148 Kč a pověřuje starostu podpisem
pachtovní smlouvy a dohody

Rada města Jevíčko uděluje

2a/16R/2019 souhlas  Tělocvičné  jednotě,  Sokol  Jevíčko,  Okružní  I  637,  Jevíčko  k  uspořádání  hudební
produkce skupiony Kázeň v rámci akce "Noční pochod na Hušák a k Holubí studánce 2019" -
7. ročník memoriálu MVDr. Jindřicha Kleibla, který se uskuteční v pátek 28. 6. 2019 od 20:00 h
do 24:00 h ve sportovním areálu Žlíbka dle OZV č. 2/2017

Rada města Jevíčko pověřuje

2g/16R/2019 starostu  města  projednáním změn možnosti  zadláždění  chodníku  místo  plánované  žulové
kostky  zámkovou  dlažbou  na  ul.  Svitavská  s  realizační  firmou  tak,  aby  akce  neměla  dopad
na navyšování finančních prostředků z rozpočtu města

4e/16R/2019 místostarostu jednáním s firmou Pavel Šejnoha o spolufinancování realizace opravy příjezdové
cesty na Mařín ve výši min. 50 % z celkové částky na opravu

Rada města Jevíčko ruší

3a/16R/2019 usnesení RM č. 9/32 ze dne 4. 2. 2008 a usnesení RM č. 10/41 ze dne 16. 4. 2012

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Jevíčko bere na vědomí výroční zprávu Střediska sociálních služeb Salvia, z. ú., Svitavy za rok
2018

Rada města Jevíčko bere na vědomí  žádost Aleny Smékalové, ale RM nebude nijak již odsouhloasenou
situaci měnit a bude platit rozhodnutí, že sloupek z dosavadního místa bude odstraněn, květináč zůstane také
na svém místě, jelikož před RD manželů Jelínkových nelze umístit a plastový sloupek bude umístěný naproti
truhlíku z druhé strany, aby byl zachován bezpečný a volný vstup do RD paní Smékalové

Rada  města  Jevíčko  bere  na  vědomí  cenovou  nabídku  firmy  Elektro-plošiny  Schreiber,  U  Hřiště  277,
Chornice, IČ: 88620387 na osvětlení ciferníků hodin městské věže v částce 43.383,10 Kč vč. DPH, která
se v současné době nebude realizovat z důvodu ekonomické situace města a vzhledem k tomu, že uvedená
akce nebyla zahrnuta do rozpočtu města na letošní rok

Rada města Jevíčko bere na vědomí  cenovou nabídku na realizaci  kabelových rozvodů v ulici  Soudní
společností KABELOVÁ TELEVIZE CZ, s. r. o., Ruská 8, 101 00 Praha 10, IČ: 48150029 za cenu 145.052 Kč bez
DPH a postupuje do ZM k projednání s doporučením CN schválit

Rada města Jevíčko bere na vědomí informaci o zamítavém rozhodnutí MŽP ČR k námitce města Jevíčko
na nevyplacení části dotace pro projekt "Energetické úspory MŠ a praktické školy Jevíčko"

Rada města Jevíčko bere na vědomí žádost obyvatel Mařína o opravu příjezdové komunikace a kalkulaci
na opravu od SÚS Pk ve výši 336.380 Kč a postupuje do ZM k projednání s doporučením schválit provedení
opravy

Rada města Jevíčko bere na vědomí informaci o podaných nabídkách na odkup objektu bývalého HD a
postupuje ZM k projednání

Rada města Jevíčko bere na vědomí studii bytových a řadových domů na sídlišti K. Čapka a Nerudova
zpracovanou společností 2 arch - Ing. arch. Ivo Lorenčík, Prostějov a postupuje ZM k seznámení



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Rada města Jevíčko bere na vědomí informaci pana Pavla Šotoly, člena Rady Pardubického kraje o objemu
prostředků na výkon sociální práce z rozpočtu MPSV v roce 2019

Rada města Jevíčko bere na vědomí a postupuje do ZM k projednání s doporučením přijmout usnesení
s podporou petiční akce Sdružení místních samospráv České republiky proti odebrání agendy stavebních
úřadů obcím a nesouhlasí se záměrem Vlády ČR odebrat výkon působnosti stavebních úřadů obcím, neboť tím
dojde k nepřijatelnému zásahu do polistopadového vývoje vztahu mezi  obcemi a státem, k centralizaci
státní  moci  s  obavou  postupného  vymizení  stavebních  úřadů  z  regionů  a  venkova,  kdy  návrh  povede
ke zhoršení dostupnosti této veřejné služby pro občany a také si vyžádá zbytečné přijetí množství nových
státních úředníků, pronájem či výstavbu nových budov a bude tak mít zásadně negativní dopad na veřejné
rozpočty

Rada  města  Jevíčko  bere  na  vědomí  informaci  o  povinnostech  k  podávání  průběžných  oznámení
do CRO spravovaného Ministerstvem spravedlnosti ČR, které upravuje zákon o střetu zájmů

Rada města Jevíčko bere na vědomí předložený společný návrh firmy Netvoip a strážníků MP Jevíčko s tím,
že  realizovat  v  tomto  roce  se  bude  nový  kamerový  bod  na  Palackého  náměstí  na  budově  AVZO  a
na křižovatce Svitavská u DPS 838. Kamery s vyšší rozlišovací kvalitou navrhuje RM zahrnout na rozšíření
MKDS do rozpočtu města na rok 2020 a v tomto roce toto rozšíření realizovat

Rada města Jevíčko bere na vědomí zprávu o výjezdech JSDH Jevíčko za měsíc květen 2019

Dušan Pávek, dipl. um.
starosta 

Mgr. Miroslav Šafář
místostarosta 

Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle
předpisů na ochranu osobních údajů.


